
Všechny plynové hybridy v Częstochowé
odstaveny – kvůli úniku plynu
18.03 2016 08:50, Redakce, Nezařazené

Jak jsme informovali v našem článku z 5. 2. 2016, pořídilo si město Częstochowa v Polsku celkem 40
hybridních autobusů unikátního řešení, které kombinuje technologii pohonu na zemní plyn a
hybridního pohonu. 25 vozů odpovídá délkové verzi 12 m a zbylých 15 autobusů je článkových,
přičemž v provozu se autobusy objevovaly postupně od prosince 2015. Nyní ale muselo dojít
k odstavení kompletní flotily autobusů, jež byla plně hrazena z polských dotačních prostředků.

Odstavení všech 40 autobusů výrobce Solbus bylo vyhlášeno dne 16. 3. 2016, a to v souvislosti
s objevením úniku plynu u jednoho z vozů, přičemž tento únik by mohl reálně ohrozit život
cestujících. K poruše došlo nejspíše v souvislosti s výrobní vadou, proto dopravce přistoupil
k provozně komplikovanému odstavení všech 40 autobusů, aby bylo možné provést potřebné revize.

Unikající plyn přitom není jedinou vadou na kráse nových hybridních Solbusů. Především v prvních
týdnech provozu se na vozidlech vyskytovaly nejrůznější provozní závady, kvůli nimž vozy často
nedokončovaly směny. Velké komplikace přineslo také ladění softwaru vozidel, který se musel
přizpůsobit provozu na všech linkách veřejné dopravy ve městě.     

Url: Všechny plynové hybridy v Częstochowé odstaveny – kvůli úniku plynu

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2016/2/4/czstochowa-s-43-autobusy-solbus?rq=Cz%C4%99s
https://www.cs-dopravak.cz/2016-3-18-wmjsv9azlkkgclxllxmkup2te2vasq/

